Landkreis Vorpommern-Rügen Der Landrat



Auszug aus der Niederschrift über die

10. Sitzung des Kreistages Vorpommern-Rügen vom 7. Juni 2021

TOP 26.3 Änderungsantrag der Kreistagsfraktionen CDU und BVR/FW zum Antrag A/3/0105: "Einrichten eines kosten- bzw. fahrpreislosen öffentlichen Personennahverkehrs im Landkreis Vorpommern Rügen zum 01.01.2023" Vorlage: A/3/0105/2

Beschluss: KT 242-10/2021

Der Kreistag Vorpommern-Rügen beschließt:

Der Landrat wird beauftragt, ein Konzept für einen kosten- bzw. fahrpreislosen öffentlichen Personennahverkehr für den gesamten Landkreis Vorpommern-Rügen vorzulegen, welches dann zum 01.01.2023 umgesetzt werden soll. Diesem vorangehen soll ein bis zum 10.08.2021 zu erstellendes Leistungsverzeichnis zur Abstimmung im Mobilitätsausschuss. Im Ergebnis der Abstimmung soll das Vergabeverfahren im September / Oktober 2021 starten. Das Ergebnis des Gutachtens eines externen Fachunternehmens, welches insbesondere die aktuellen und zukünftigen Bedienbedarfe, mögliche Finanzierungsmodelle nach regionaler Inanspruchnahme und finanzieller Leistungsfähigkeit berücksichtigen soll, ist dem Kreistag und dem Mobilitätsausschuss bis Mitte / Ende des zweiten Quartals 2022 zur Beratung vorzulegen und soll Grundlage des hieraus zu entwickelnden konkreten Umsetzungsbeschlusses sein.

Deckungsquelle:

Gemäß Haushaltssatzung und Haushaltsplan des Landkreises Vorpommern-Rügen für das Haushaltsjahr 2021 ist im Teilhaushalt 0, FB Landrat, FD 02 Stabstelle Wirtschaftsförderung und Regionalentwicklung unter dem Produktsachkonto 5470100 - ÖPNV, hier wiederum unter dem Sachkonto 5625001 ein Betrag in Höhe von 587 TEUR eingestellt. Die Finanzierung erfolgt somit aus dem Sachkonto 5625001 zur Unterstützung des Mobilitätsausschusses eingeplanten Betrag in Höhe von 500 TEUR.

Abstimmungsergebnis: einstimmig zugestimmt

Stralsund, 23. Juni 2021

i. A. Landkreis Vorpommern-Rügen
Büro des Landrates und Kreistages
Carl/Heygarharia-Ring 67
18437 Stralsund

Dienststelle/Unterschrift